No. 019 de fecha 3 de octubre de 2022

ACTA DE LA SESION ORDINARIA DEL CONSEJO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES Y
ECONOMICAS N° 019 DE FECHA 3 DE OCTUBRE DE 2022

(PARTES PERTINENTES)

En Lima, siendo las 17:00 horas del dia 03 de octubre, se inicio la Sesion Ordinaria del Consejo de Facultad,
bajo la presidencia del Decano de la Facultad de Ciencias Empresariales y Econdmicas, Mag. Alberto
Tokeshi Shirota.

El Decano de la Facultad de Ciencias Empresariales y Econémicas: Mag. Victor Luis Alberto Tokeshi Shirota,
representantes de los profesores principales: Mag. Elizabeth Raquel Otero Ibafiez y Mag. Carlos José Maria
Bresani Tamayo, representantes de los profesores asociados: Mag. Virma Suares Avilez y Mag. Juan
Andres Arata Llona, representante de los profesores auxiliares: Mag. Rafael Eduardo Yaya Quijandria y los
representantes estudiantiles de la Facultad, por la carrera de Economia: alumna Nicole Ariana Cdceres
Bautista y por la carrera de Negocios Internacionales: alumna Anguie Sarai Contreras Taica.

Participan como autoridades invitadas: Dra. Liliana Lazo Rodriguez, Directora de la Carrera de
Administracion, Mag. Javier Alfredo Flores Herndndez, Director de la Carrera de Marketing, Mag. Pedro
Grados Smith, Director de la Carrera de Economia, Mag. Luis Felipe Noriega Ruiz, Director de la Carrera de
Contabilidad y Mag. Ricardo Pérez Luyo, Director de la Carrera de Negocios Internacionales.

De conformidad con el articulo 36° del Estatuto se dio inicio a la sesion de Consejo.

Actudé como Secretario, el Mag. Haldor Lépez Alba.

QUORUM
Existiendo el qudrum reglamentario se dio inicio a la sesion de Consejo.
El Decano manifesto que la sesidn se habia convocado para tratar la siguiente agenda:

1. Grados y Titulos

1. GRADOS Y TiTULOS

El secretario del consejo dio lectura a la relacion de expedientes de los egresados de las Carreras de
Administracion, Contabilidad, Economia, Marketing y Negocios Internacionales, que fueron
presentados, en el marco de la legislacion vigente para optar el Grado Académico de Bachiller.

De igual forma se dio lectura a la relacion de expedientes de los Bachilleres de las Carreras de
Administracion, Economia y Marketing, que han aprobado la modalidad correspondiente para
obtener el Titulo Profesional.
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Asimismo, se dio lectura a la relacion de expedientes de los Bachilleres de las Carreras de

Administracion,

Contabilidad, Economia, Marketing y Negocios Internacionales, que fueron

presentados, para optar el Diploma de especialidad.

A LA ORDEN DE DIA

Después de un amplio intercambio de opiniones acerca de la agenda, los miembros del Consejo de
Facultad alcanzaron por unanimidad los siguientes acuerdos:

a) Aprobar el Grado de Bachiller a los siguientes egresados en el marco de la legislacion vigente:

Carrera de Administracion

20170001
20171798
20170051
20121487
20160123
20152743
20150136
20161822
20160181
20170199
20173110
20180270
20170229
20162902
20171925
20162916
20160282
20171949
20140249
20162949
20170345
20162956
20161941
20162998
20173243
20170422
20173250

ABAD BORJAS , DENISSE NICOLE

ACOSTA BORRERO, RAUL RONALD
ALVARADO RUIZ , ANGIE SOLANGE
ARRASCUE CARDENAS , SANDRA EMPERATRIZ
BALDOVINO HANAHISA , MARCELO RICARDO
BARBOZA VARGAS, JEAN PIERRE

BARCO PALOMINO , ALVARO ALONSO
BEDOYA LASTRES, ALEJANDRO ALFONSO
BOJORQUEZ SALAZAR , KIARA ROMINA
BOTTERI PALACIOS , MATIAS JAVIER
BOURONCLE ALARCON , MARIA PAZ
BRICENO BELLOMO, LIETTA

CABRALES CALLE , ANGELA

CALONGE TABOADA , MARIA LUCIA
CALVIMONTES EGUILUZ , LUIS FELIPE
CAPCHA RIVERA , SHESSIRA SOFIA
CARDENAS MATOS, RODRIGO SERGIO
CARNEIRO PEREZ, ADRIANA LUCIA
CARRILLO VALQUI, RICARDO ALBERTO
CAYLLAHUA PEREZ , ANDREINA ALEXANDRA
CENTURION IZQUIERDO , MARIA PIA
CERMENO ROJAS , DIEGO ANDRE

CLARK SIMON , MARTHA ALEJANDRA
CORDOVA MELO, JULIO CESAR

CORNEJO PACHECO , NICOLLE VALERIA
CORTEZ RAMIREZ , MARIA PIA PATRICIA
CRUZ CURSE , CAMILA GIULIANA
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20170435
20172055
20172090
20172098
20173310
20121719
20052606
20170520
20150490
20160518
20170552
20152934
20172149
20170642
20172188
20163162
20170716
20102450
20160715
20172251
20170773
20172271
20153066
20150807
20162234
20162239
20170949
20112018
20170959
20172368
20163342
20160952
20172389
20172416
20172442
20162360
20153206
20181456

CUADROS GRAYSON , MARIABELEN
DANCOURT PINTO, NICOLE

DIAZ SANCHEZ , ANGEL LEONARDO
ELESPURU MONTEZA , CAMILA

ENCISO JAUREGUI , RICARDO MANUEL
ESPEJO CORNELIO, DINA ALICIA
ESPINOZA APAC, LUIS MANUEL

ESPINOZA CASTELLANOS , SANDRA FIORELA
ESPINOZA DEL RIO , DIEGO ALFREDO
ESPINOZA UEMURA , DANIEL ALONSO
FERNANDEZ BERMUDEZ , LUCIANA MARIA
FERNANDEZ SILVA , SEBASTIAN MARTIN
GALVAN SAAVEDRA, NIKOL THALIA
GHISLETTI MUNANTE , FRANCO PAOLO
GONZALEZ HERRERA , ANDREA VERONICA
GUTIERREZ CHIA , MARCELO ALONSO
HIDALGO DIOSES , ADRIANO GONZALO
HOYOS RONCAL , DIEGO ANDRES

INGA BARRERA , MARIA GABRIELA
JIMENEZ GARCIA , MILAGROS

JIRON OLIVERA , FERNANDA

LARREA CARCOVICH , NICOLE

LOPEZ MEJIA , MAURICIO MARTIN
MALAGA LEON , MIGUEL ERNESTO

MARIN RODRIGUEZ , ALONSO ANTONIO
MARTINEZ GUERRA , CRISTINA VALERIA
MENDIOLA CONTRERAS, IVANA VALERIA
MENDOZA ALVARADO , KEVIN MARTIN GUILLERMO
MENDOZA MONTANEZ , PAMELA LUCIA
MOLINA MONTOYA , TAMARA TAELMY
MONTOYA CARRASCO , MIGUEL ANTONIO
MOYA HUBNER , AITTANA MARIA

MURNOZ NAJAR CORZO, JOAQUIN

OLIVOS BARRERA , EVA VICTORIA
PACHECO SANTOS , ALVARO FRANCISCO
PALACIOS PITOT , EVELYN CECILIA

PENA ROJAS , JUAN MANUEL

PFUYO GIL, LUIS FERNANDO DOMINIC
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20171195 PINA PENDOLA , ANA PAULA
20161154 PRIVAT HURTADO , ALEJANDRO HUGO
20171278 RAMOS MORENO , ALVARO GABRIEL

20183507 REQUEJO LUCIONI, JOAQUIN ALONSO
20172573 RODRIGUEZ MARIATEGUI HUGUET , ALESSANDRA
20100969 RODRIGUEZ PEREZ, JENNY MILAGROS
20172578 ROJAS MARIN , GABRIEL LEONARDO
20171373 ROSALES GALVEZ , RENATO FABIAN
20172629 SAMANEZ PAREDES , PATRICIA

20172649 SARMIENTO BARRANTES , CAROLINA ROSARIO
20131258 SARMIENTO MONZON , JORGE MARCELO
20153332 SCHMITZ CACERES , PATRICK MATHEW
20171471 SHIMABUKURO CHINEN , SEBASTIAN AKIO
20152361 SOLARI ZAGAZETA , ALDO RENATO CORDANO
20173918 SORIA MIRANDA , JUAN DIEGO

20163638 SUAREZ ALLENDE , EDUARDO

20101910 SUZUKI CHONG , JORGE ARMANDO
20062055 TASAICO JIMENEZ, VICTOR MANUEL
20171533 TELLO PALOMINO , JAIME MARCELO
20113097 TINOCO MORY, LIZBETH ROSARIO

20163658 TINOCO TOLENTINO , BRENDA MARYENI
20152409 TREGEAR AGRAMONTE , DIEGO ALONSO
20163674 TRUCIOS TAMASHIRO , VANESSA

20163682 VALDIVIA DIAZ , CAMILA ALESSANDRA
20152435 VALLADOLID GONZALES , LESLY ROXANA
20171620 VAN OORDT DELLEPIANE , ETIENNE
20153410 VARGAS ZAPATA , MIGUEL ANGEL

20172774 VENTOLINI RAFFO , ALESSANDRA

20151428 VERA AYALA , BRUNO SEBASTIAN

20171675 VERA REQUENA , JUAN GERMAN

20133265 VIDAL CASTILLO , JESUS ENRIQUE

20163723 VILLACRIZ RUIZ , ALMENDRA NICOLE
20152474 WONG ALFARO , MARIANO FABRICIO
20143322 WOOLCOTT GONZALEZ , ALEXANDER FRANCESCO
20151483 YAURI BARRANTES , GABRIELA ESTHER
20171739 YI LLONTOP , MARIA CRISTINA
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Carrera de Contabilidad

20172058
20172231
20120864
20171494
20163631
20172695
20172795

DAVILA QUISPE , JORGE JUNIOR
HUAMAYALLI NAVARRO, JUAN JEFFERSON
MORENO ESCORZA , CARLO GIANMARCO
SOTELO GOMEZ , ARIANNA

SOTO COCCHE , ALEXANDRA STEFANNY
TAN RIMARACHIN , VALERIA

VILLAVERDE TENORIO, LUZ FERNANDA

Carrera de Economia

20142526
20162831
20170099
20160125
20140244
20171962
20170339
20150310
20163010
20172104
20172116
20173370
20160649
20170734
20162148
20162219
20162296
20163414
20163433
20163452
20172641
20163610
20171481
20111325
20142351
20161552

ALIAGA RIVERA , ADRIANA ANGELICA
ARCOS JAEN , LUIS EDUARDO

ARIAS MORENO , BRUNO MANUEL

BALLON FEIJOO , MARCELO ALFREDO
CARRANZA ZEGARRA , MAURICIO ENRIQUE
CASTANEDA AYEN , JOSE ANDRE

CAVALIE CAFFO , SOPHIE

CHAVEZ CASTILLO, JAIR POL

CUEVA MALCA , JHONATAN CARLO
ESCUDERO DE LA FUENTE , MARIA JOSE
EVERETT ACUNA , BRENDA

FORT DELRIO, JOAQUIN

GUERRA PRADO , SILVANA MARCELA
HUARCAYA FLORES , SOFIA VERONICA

ICAZA DE LA MATA , INES GABRIELA

MACURI LEON , ALVARO RAUL

MONTOYA RAYME , MELIZA ANAIS

PASTOR PILARES , JORGE LUIS

PESANTES CAMACHO , BRUNO ENRIQUE
PUCHURI ORELLANO , HUGO RENZO
SANDOVAL VASQUEZ , DANIEL MAURIN
SIFUENTES DEL CARPIO , MARCELO OSWALDO
SILVA-SANTISTEBAN BASKOVICH , JUAN RICARDO
VELEZMORO POMA , ALFREDO JUNIOR
VENEGAS SCHAEFER , OSCAR FERNANDO
VILLAVICENCIO MUCHA , YAKEMI ELVA
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Carrera de Marketing

20161772
20170068
20170208
20182351
20142642
20170277
20173164
20170350
20172043
20163048
20170535
20170538
20140706
20160819
20172350
20182169
20171004
20162321
20171375
20152313
20172668
20151413
20171662
20171724

AMES TEJADA , LOURDES ANDREA
ANDALUZ NOBLECILLA , MARIA FE
BRICENO ROLLET , ALANA ROSA JUANA
BUSTAMANTE BELLO , BLANCA NATALIA
CARBAJAL VERA , FIORELLA VALERIE
CARDENAS ARMAS , MATEO SANTIAGO
CARRENO MORALES , ARIANA FRANCESCA
CESPEDES DIAZ , MICAELA

CRISTINIS VALDIVIA , NICOLAS ANDREAS
DURAND TORRES , ALDANA

ESTRADA ALFARO , ALONSO RODRIGO
EVANAN GONZALES , CAROL YASMIN
LAZON SIALER , ALESSANDRA
MACALOPU LOPEZ , ANGELA MARIA
MELGAR GAMARRA , RENZO PAOLO
MENDIZABAL RAUTER , CAMILA
MONZON CISNEROS, LUIS FELIPE
NARBAJO ARIAS , KAREN PATRICIA
ROSAS MERCADO , DANIELA ANDREA
RUIZ MORALES BERMUDEZ , ARIANA
SOGANDARES MORENO , GABRIELA
VEGA BUTRON , DANIELA ANDREA
VELASQUEZ GONZALES , ZOILA ALEXANDRA
WONG INJANTE, FLAVIA ALEXANDRA

Carrera de Negocios Internacionales

20170030
20132517
20170050
20112588
20162871
20170219
20170275
20142657
20140323
20151817
20172157

ALCAZAR GUERRERO, JAZMIN RUBI
ALFARO ARAUJO , RENZO EDU
ALVARADO PALACIOS , ANDREA
ASTUDILLO CABREJO , WALTER ANDREE
BORJA JIBAJA , ALESSANDRA KAREN
BUSTAMANTE RUIZ , FERNANDA
CARBAJAL VALERA , HAROLD LEONARDO
CASTANEDA SANCHEZ , ANNELIES DE JETH
CHOW YANG , SHEMIY

DEL CARPIO SERRANO, VICTOR ADOLFO
GARCIA BAUTISTA , JOSSELYN ANDREA
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20160608  GARCIA SALDANA , FRANCISCO JOAQUIN
20163131  GHISLETTI MUNANTE , STEFANO FABIO
20152977 GONZALES INCA, FATIMA SUSANA
20160705 HUARACA CABRERA, CARLOS DANIEL
20163228 LEON ALVAREZ , VALERIA ROMINA
20181037 LIENDO CASAPINO, CAROL ANDREA
20122876 MATSUMOTO CONDORI, MAYUMI LILIANA
20141998 MAUFINET CASTELLARES, JEAN PIERRE
20172349  MELENDEZ AREVALO , KATHYA LISSETH
20163478 RAMOS CARRION , CHRISTIAN EDUARDO
20153360 TACUNAN BALDOCEDA , ANDREA CRISTINA
20163655 TELLO TORRES, FRANZ NIELSEN

20172731 URBINA MAGGIONCALDA , LUIS GABRIEL
20171649 VEGA GONZALEZ, DIEGO ALBERTO
20172781 VERONA CHIRINOS , SANDRA SOFIA
20171722  WILHELM VELASQUEZ , JOHANNIA FERNANDA
20161615 ZEVALLOS TUEROS , ALECSA AIDA

b) Aprobar el Titulo Profesional de los siguientes Bachilleres:

Carrera de Administracion

20150893 MIRANDA ZAMORA , KARLA MELISSA
20150903 MONTES MARISCA , ANALUCIA
20061953 RODRIGUEZ NAVARRO , DANIEL OMAR

20152496 ZUMAETA MEDINA , MARTHA ALEJANDRA

Carrera de Economia
20150629 GUEVARA VIVANCO, DIEGO RODRIGO
20150934  NALVARTE ATENCIA , MIRKO RODRIGO

Carrera de Marketing
20122193 SALINAS SEMINARIO , MARIA GRACIA

20112325 SALOMON BERNEDO, NAIF

c) Aprobar el Diploma de Especialidad de los siguientes Bachilleres:

CARRERA DE ADMINISTRACION

DIPLOMA DE ESPECIALIDAD : MARKETING Y COMPORTAMIENTO DEL CONSUMIDOR
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20153494 BRENA / ARRASCO / MARIA ANGELITA
20142836 GUEVARA / GASTELU / PAMELA AMANDA
20150730 LA TORRE /RUIZ /LUIS RODRIGO

20160790 LLANOS / CARDENAS / RAFAEL ALONSO
20160849 MARKOVINOVIC / GODOY / MILITZA CATALINA
20162308 MORENO / OLIVOS / LESLY MELISSA
20161082 PARODI / COSTA / MARIA FERNANDA
20161325 SALVATIERRA / MAYMA / VALERY STHEFANY
20172860 CRESTANI/ QUEIROLO / ALESSIA

20170813 LEIVA / BAUTISTA / BIANCA LUCIA
20163754 ZELADA / TRIGOSO / ADRIANA

DIPLOMA DE ESPECIALIDAD : OPERACIONES Y LOGISTICA INTERNACIONAL
20140302 CHANDUCAS / BURGA / JEYSON STYVEN

DIPLOMA DE ESPECIALIDAD : GESTION DEL TALENTO
20160373 CIFUENTES / LOPEZ / VALERY ALEJANDRA

CARRERA DE CONTABILIDAD

DIPLOMA DE ESPECIALIDAD : TRIBUTACION
20122135 REYES/ CARRION / ANA CLAUDIA

CARRERA DE ECONOMIA

DIPLOMA DE ESPECIALIDAD : POLITICA ECONOMICA
20151623 ARROYO / MENDOZA / LESLIE CAROL VALERIA

DIPLOMA DE ESPECIALIDAD : MERCADO DE CAPITALES
20160524 ESQUIVEL / CAMPOS / ITALO GIANFRANCO

20140951 ORTIZ / ESPINOZA / BRYAM ALEXIS
20172163 GARCIA /JORDAN / ALONSO
20152033 LOPEZ/ DIAZ / VIVIAN BASILIA

DIPLOMA DE ESPECIALIDAD : FINANZAS
20152033 LOPEZ/ DIAZ / VIVIAN BASILIA

20140951 ORTIZ / ESPINOZA / BRYAM ALEXIS
20163463 QUISPE / DELGADO / ANA MILAGROS

DIPLOMA DE ESPECIALIDAD : GESTION DE INVERSIONES
20152033 LOPEZ/ DIAZ / VIVIAN BASILIA
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CARRERA DE MARKETING

DIPLOMA DE ESPECIALIDAD : MARKETING DIGITAL
20161678 CHAU / PRINCIPE / CATHERINE JESSICA

20142997 MILLONES / VILLANUEVA / ALVARO ANDRES
20161005 NUNEZ/TRAVI/ CLAUDIA

20131329 TORRES / FRANSI / STEPHEN D' LOUIS
20163707 VEGA /MURO / DANIELLA MADELEY
20161516 VELARDE / SOLIS / ROSARIO EMILIA

DIPLOMA DE ESPECIALIDAD : INVESTIGACION DE MERCADOS Y COMPORTAMIENTO DEL CONSUMIDOR
20141683 CASTRILLON / AGUIRRE / MARIA FERNANDA

20162968 CHAVEZ / TIPIANE / MILENA THAIS

DIPLOMA DE ESPECIALIDAD : GESTION ESTRATEGICA DE LAS MARCAS
20163150 GORRITI / ARBULU / CAMILA

20161005 NUNEZ / TRAVI/ CLAUDIA

20174115 PISFIL/ MANCHEGO / JOSE LUIS
20131329 TORRES / FRANSI / STEPHEN D' LOUIS
20161513 VELARDE / CAVA / GLADYS DEL ROSARIO

DIPLOMA DE ESPECIALIDAD : COMERCIALIZACION Y TRADE MARKETING
20161513 VELARDE / CAVA / GLADYS DEL ROSARIO

CARRERA DE NEGOCIOS INTERNACIONALES

DIPLOMA DE ESPECIALIDAD : INTERNATIONAL FINANCE
20162158 JARA /ROMERO / KARLA LISETH

DIPLOMA DE ESPECIALIDAD : INTELIGENCIA DE MERCADOS INTERNACIONALES
20170449 DE LA FLOR / GARCIA ZAPATERO / LUIS ENRIQUE

20151066 PINEDO / DIAZ / CLAUDIA BERENICE

DIPLOMA DE ESPECIALIDAD : RELACIONES INTERNACIONALES
20153077 LUZON / REYES / NICOLE ALEJANDRA

DIPLOMA DE ESPECIALIDAD : LOGISTICA DEL COMERCIO INTERNACIONAL
20163576 SANCHEZ / BELLO / CAMILA MASSIEL

No habiendo mds asuntos que tratar a las 18:00 horas se levanto la sesion.



